07/06/2021 SEI/IFMG - 0790363 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=903329&infra_sistema=1… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 102 DE 29 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre designação de servidores como fiscais dos contratos do
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE do IFMG
- Campus São João Evangelista.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG-SJE nº 102, de 28 de
julho de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 02 de agosto de 2016, Seção 2, página 19; considerando o§ 5º do Art. 61 da Resolução
nº 15, de 15 de junho de 2016,
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os servidores MUNIK MARIANA DO ROSÁRIO NUNES DA CRUZ, CPF nº 071.967.466-27, Nutricionista,
Matrícula SIAPE nº 2402877, como fiscal titular; e SARA CAROLINA PEREIRA NASCIMENTO, CPF nº 089.407.136-05, Assistente de
Alunos, Matrícula SIAPE nº 2181604, como fiscal substituto, para exercerem fiscalização e acompanhamento dos contratos do IFMG
- Campus São João Evangelista que seguem:

CONTRATO CONTRATADO OBJETO

Contrato
06/2021

Associação Comunitária dos Remanescentes
Quilombolas e Moradores da Comunidade de
Esperança

Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, em atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar – PNAE.

Contrato
07/2021 Renato Polito Fernandes

Contrato
08/2021 Lucas Cesar Alecrim Cordeiro

Contrato
09/2021 Lindeberg Fernandes Fonseca

Contrato
10/2021 Betânia Soares Pinheiro

Contrato
11/2021 Ricardo Rodrigues de Miranda

Contrato
12/2021 Solange Pereira de Almeida

Contrato 13
2021 Jean Claudio de Siqueira

Contrato
14/2021 Maria de Fátima Oliveira Miranda

Contrato Carlos Antônio Santana

Boletim de Serviço Eletrônico em 29/03/2021

07/06/2021 SEI/IFMG - 0790363 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=903329&infra_sistema=1… 2/2

15/2021

Contrato
16/2021 Maria Neiva Simões Pinto Gomes

Contrato
17/2021 Gabriel Henrique de Oliveira Miranda

Contrato
18/2021 Edilene Costa

Contrato
19/2021 Alessandro Cláudio Pimenta

Contrato
20/2021

Associação Comunitária dos Produtores Rurais
de Fonseca e Adjacências

Contrato
21/2021

Associação Comunitária dos Jorges de Água
Branca

Contrato
22/2021 Associação dos Feirantes de Cantagalo

Contrato
23/2021 Associação Comunitária Cotas

Contrato
24/2021 Raimundo Sérgio da Silva

Contrato
25/2021 Vandeir Pereira dos Santos

Contrato
26/2021 Jerdson Antônio do Nascimento

Contrato
27/2021 José Rodrigues dos Santos

Art. 2º. Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviços do IFMG - Campus São João Evangelista.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 18 de fevereiro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Modesto de Campos, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 29/03/2021, às 17:08, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 0790363 e o
código CRC 3CD4CA59.

23214.000379/2021-81 0790363v1